•
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№5f?

г. Мурманск

Об утверждении форм бланков ответов участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в форме государственного выпускного экзамена в 2024 году

и правил их заполнения

В целях обеспечения организованного проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в форме государственного выпускного экзамена в Мурманской
области в 2024 году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Формы бланков ответов участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в
форме государственного выпускного экзамена.

1.2. Правила заполнения бланков ответов участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в форме государственного выпускного экзамена.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Мурманской области,
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования:

2.1. Довести формы бланков ответов участников государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
форме государственного выпускного экзамена и правила заполнения бланков
ответов участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в форме государственного
выпускного экзамена до сведения руководителей общеобразовательных
организаций, руководителей пунктов проведения государственного выпускного
экзамена, членов государственной экзаменационной комиссии Мурманской
области, организаторов в аудитории, задействованных в организации и
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в форме государственного